Origenes *Contra Celsum*, l. iv, 12:

« Satis sit observare Moysen aliosque prophetas, utpote antiquiores scriptoribus Græcis, nequivisse ab his mutari quæ scriperunt de conflagratione orbis; sed si ad temporum ordinem spectamus, fas erit dicere hos posteriores, quocumque modo auditis prophetis, quibusdam fretos periodis, similes eventus supposituisse. »

Ibid. 9. Ἀφορμῆς εἰλησῶτες. Valckenaerus pag. 65 ejusdem dissertationis multis annotavit verbis hanc constructionem ἀφορμῆς διδόναι, λαμβάνειν, ad præbendum sumendumve scripti materiam; non

paucā attulit exempla probatorum auctororum pro hac corroboranda locutione.

Col. 637 B 9. Ἀποστειλῶ, ψῆσιν ὁ Κέρσιος, κ. τ. λ. Animadvertit Valckenaerus longe discrepare apud Septuaginta hanc lectionem, Exod. III, 20. In quibus legitur: Καὶ ἐκτείνας τὴν χεῖρά μου πατάξω τοὺς Αἰγυπτίους. Vox ἀποστειλῶ, ait, equidem minus ab Hebraico sermone discrepat, sed saepius Septuaginta hoc vertunt verbum per ἐκτείνας.

Ibid. C 5. Propter inobservantiam pecuniarum significationem vocis χεῖρ, exercitum hic notantis, cujus tamen significationis multa occurrunt exempla apud historicos Græcos, accidit ut pravam emendationem vel temerariam interpretationem acciperit in Philocteto Sophoclis, 320 edit. Bothe, aliorum 325:

Θυμῷ γένειτο χεῖρα πληρώσαι ποσὶ
"Ἦρ' αὖ Μυκηναῖοι γυνοῖεν, ἢ Σπάρτη θ' ὅτι
X' ἢ Σκῆρος ἀνδρῶν ἀλμυρῶν μίτηρ ἔβυ.

Quod significat: « Det mihi cœlum, meo inservens odio, comparare olim posse exercitum, ut suo detrimento discant Mycenæ et Sparta et apud Scyrum nasci strenuus bellatores. » Quem locum adulteravit Brunkius, nomen casus mutando: Θυμὸν γένειτο χεῖρὶ πληρῶσαι. Θυμὸν πληρῶσαι, ad suum desiderium adimplendum, optima est locutio Græca, sed χεῖρὶ, vox declarativa, pleonasmus hic efficit aut aliquid male sonans: aliunde non sic habent manuscripti qui omnes concordant. Porsonius tamen hanc approbat emendationem, in Appendice ad Toupii *Emend. in Suidam*, pag. 471. Contra Bothe vituperando contra eum insurgit legitique Θυμῷ χεῖρα per catachresin: *Manus odii pro odio*. Pauca, nisi fallor, istius modi catachresis sunt exempla: arripet mihi magis communis metaphora vocis χεῖρ pro exercitu sumptæ: quod spectat ad πληρῶσαι, parare, legere exercitum, vox est propria qua designari possunt exercitus tum terrestres, tum navales, et innumeris confirmatur exemplis.

Col. 640 A 13. Verba ei μὴ... προσηψί δεσunt in 466

Ibid. B 12. Valckenaerus in *Aristobulum*, pag. 72, comparationem instituit hujusmodi cum locis a Clemente Alexandrino (*Strom.* VI, p. 755-56), tacito auctoris nomine, allatis, quæ verbotenus eadem sunt: unde concludit restitui posse vero auctori quamplurima quæ leguntur in *Stromatista*, si totum haberemus opus Aristobuli vel longiores citationes. Hoc probatur accuratum fuisse Eusebium in suis citationibus.